[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 02

внеочередное заседание коллегии
Министерства культуры Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

          от  27 июня  2014 года
Присутствовали:
	Айгистова Светлана Владимировна
	- министр культуры Камчатского края, председатель;

	Енаки Нина Геннадьевна
	-  заместитель министра культуры  Камчатского края, заместитель председателя;

	Пашкова Екатерина Вячеславовна
	-  консультант Министерства культуры Камчатского края, секретарь;

	Акмаева Марина Анатольевна

	- директор КГБОУ СПО «Камчатский колледж искусств»;

	Галянт Елена Викторовна
	- директор КГБОУ ДПО «Камчатский учебно-методический центр»;

	Дикова Татьяна Анатольевна
	- директор КГБУ «Камчатская краевая научная библиотека    им.С.П.Крашенинникова»;

	Дубинина Ольга Михайловна
	- начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Елизовского  муниципального района;

	Жукова Галина Ивановна
	- председатель краевого комитета профсоюзов работников культуры;

	Казарян Сурен Пашикович

	- председатель Камчатской организации Всерос- сийской творческой общественной организации «Союз художников России»;

	Кравченко Валерий Трофимович
	- журналист, писатель, общественный деятель, преподаватель КГБОУ СПО «Камчатский колледж искусств»;

	Морозов Евгений Иванович
	- художественный руководитель Камчатской хоровой капеллы;

	Мурашева Ольга Васильевна

	-  директор КГБУ «Камчатский центр народного творчества».

Заслушав и обсудив выступления докладчиков по вопросам повестки заседания, коллегия РЕШИЛА:

_____________________________________________________________
1. Об организации дополнительного образования и внеурочной деятельности учащихся образовательных учреждений, в том числе детей «группы риска» в учреждениях культуры Камчатского края.
_______________________________________________________________
Докладчик Лифанова Наталия Петровна, консультант отдела культурной политики и охраны культурного наследия Министерства культуры Камчатского края.

1. Информацию докладчика принять к сведению.
______________________________________________________________

2.  О ходе реализации программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190р.
______________________________________________________________

Докладчик Айгистова Светлана Владимировна.
2.1. Руководителям краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры Камчатского края обеспечить достижение целевых показателей, соблюдение сроков исполнения мероприятий, установленных Планом мероприятий («дорожная карта») по повышению эффективности и качества услуг в сфере культуры в Камчатском крае.
                                                                        Срок - постоянно.

2.2.  Главам  местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае предоставить в Министерство культуры Камчатского края откорректированные Планы мероприятий  («дорожная карта») по повышению эффективности и качества услуг в сфере культуры в Камчатском крае, утвержденные нормативным актом муниципального образования.

                                                                            Срок - до 1 июля 2014 года.
2.3. Организовать и направить рабочую группу в Мильковский муниципальный район Камчатского края с целью оказания методической помощи учреждениям культуры.

   Срок - до августа 2014 года.

Председатель коллегии

______________

С.В. Айгистова
Секретарь

______________

Е.В. Пашкова